АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________                                                                                                №_____________

О внесении изменения в распоряжение Администрации Томской области
от 09.04.2010 № 282-ра

1. Внести в распоряжение Администрации Томской области от 09.04.2010 № 282-ра «Об утверждении формы отчета органа местного самоуправления об исполнении переданных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области» изменение, изложив форму отчета органа местного самоуправления об исполнении переданных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области, утвержденную указанным распоряжением, в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года за исключением раздела 3. «Использование субвенций, полученных из областного бюджета» приложения к настоящему распоряжению, положения которого распространяются на правоотношения, возникшие с 01.10.2013.

Губернатор Томской области                                                                                  С.А.Жвачкин

С.А. Банин

Приложение

к распоряжению
Администрации Томской области
от 11.02.2014г. № 79 - ра
Отчет
	муниципального образования Кожевниковского района Томской области

	об исполнении переданных государственных полномочий по созданию
и обеспечению деятельности административных комиссий в Томской области

	[bookmark: _GoBack]за 1 квартал 2020 года

	Количество штатных работников административной комиссии на дату предоставления отчета 1 человек.

За период с 09.01.2020 года по 27.03.2020 года поступило 6 протоколов об административном правонарушении.

При подготовке к рассмотрению дел об административных правонарушениях вынесены определения:

а) о назначении времени и места рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ - 0 ____________________________________________________________________________________________________
б) об отложении рассмотрения дела в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ - 0 ____________________________________________________________________________________________________
в) о возвращении протокола об административном правонарушении в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ – 4 (1-не вернулся)
____________________________________________________________________________________________________
г) о передаче протокола по подведомственности в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ - 0 ____________________________________________________________________________________________________

Рассмотрено - 4 дела об административном правонарушении.

Привлечено к административной ответственности правонарушителей – 1 из них:

а) на – 1 наложено взыскание в виде штрафа на сумму – 3000 руб.
граждан (чел.) – 1 на сумму 3000 руб. коп.
должностных лиц - __________ на сумму _________ руб. коп.
юридических лиц - __________ на сумму___________ руб. коп.

б) вынесено предупреждений -  0
граждан (чел.) -  0
должностных лиц - ___________________
юридических лиц - ___________________

Прекращено производство по делам об административных правонарушениях в соответствии со статьей 2.9 КоАП РФ, сделано устное замечание – 0
_____________________________________________________________________________________________________

Прекращено производство по делам об административных правонарушениях в соответствии со статьей 24.5 КоАП РФ –3
_____________________________________________________________________________________________________

Количество обжалованных постановлений – 1 (постановление оставлено без изменений)
_____________________________________________________________________________________________________

Отменено постановлений судом с прекращением производства по делу – 0
_____________________________________________________________________________________________________

Количество дел об административных правонарушениях, не рассмотренных в отчетном периоде по статьям -1
________________________________________________________________________________________________

	1. Всего по составам правонарушений рассмотрено

	Составы административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Томской области об административных правонарушениях
	Кол-во протоколов
	Сумма штрафа
	Предупреждения
	Кол-во представлений по устранению причин и условий, способствовавших совершению правонарушений
	Устные замечания
	Прекращено

	ст. 2.3:

	ст. 2.4 ч. 1:

	ст. 2.4 ч. 2:

	ст. 2.4 ч. 3:

	ст. 2.5 ч. 1:

	ст. 2.5 ч. 2:

	ст. 2.5 ч. 3:

	ст. 3.1:

	ст. 3.3:

	ст. 3.6:

	ст. 3.7:

	ст. 3.9:

	ст. 3.11:

	ст. 3.12:

	ст. 3.13:

	ст. 3.14:

	ст. 3.15:

	ст. 3.19 ч. 1:
	3

	3-прекращено

	ст. 3.19 ч. 2:

	ст. 3.19 ч. 3:

	ст. 3.19 ч. 4:

	ст. 3.19 ч. 5:

	ст. 3.19 ч. 6:

	ст. 3.20 ч. 1:

	ст. 3.20 ч. 2:

	ст. 3.20 ч. 3:

	ст. 3.21 ч. 1:

	ст. 3.21 ч. 2:

	ст. 3.23 ч. 1:

	ст. 3.23 ч. 2:

	ст. 3.24 ч. 1:

	ст. 3.24 ч. 2:

	ст. 3.25:

	ст. 3.26 ч.1:

	ст. 3.26 ч.2:

	ст. 3.27:

	ст. 3.30:

	ст. 3.31 ч.1:

	ст. 3.31 ч.2:

	ст. 4.1:

	ст. 4.2:

	ст. 4.4:

	ст. 4.6:

	ст. 4.7 ч.1:

	ст. 4.7 ч.2:

	ст. 4.7 ч.3:

	ст. 4.7 ч.4:

	ст. 4.7 ч.5:

	ст. 5.1 ч.1:

	ст. 5.1 ч.2:

	ст. 5.1 ч.3:

	ст. 5.1 ч.4:

	ст. 5.1 ч.5:

	ст. 5.1 ч.6:

	ст. 5.1 ч.7:

	ст. 5.1 ч.10:

	ст. 5.2. ч.1:

	ст. 5.2 ч.2:
	1
	3000

	ст. 5.2 ч.3:

	ст. 5.2 ч.4:

	ст. 5.3:

	ст. 5.5:

	ст. 7.1 ч.1:

	ст. 7.1 ч.2:

	ст. 7.2:

	ст. 7.3:

	ст. 7.4 ч.1:

	ст. 7.4 ч.2:

	ст. 7.9:

	ст. 7.12 ч.1:

	ст. 7.12 ч.2:

	ст. 7.13:

	ст. 7.14:

	ст. 7.15:

	ст. 8.1 ч.1:

	ст. 8.1 ч.2:

	ст. 8.2:

	ст. 8.3:

	ст. 8.4:

	ст. 8.7:

	ст. 8.10 ч.1:

	ст. 8.10 ч.2:

	ст. 8.11:

	ст. 8.12:

	ст. 8.13:

	ст. 8.14:

	ст. 8.17:

	ст. 8.22:

	ст. 8.26 ч.1:

	ст. 8.26 ч.2:

	ст. 8.27:

	ст. 9.2:

	ст. 9.3:

	ст. 11.1:

	ст. 11.2:

	ст. 11.5:

	ст. 11.6:

	ст. 11.7:

	Всего :
	4
	3000

	3прекращено

2. Взыскано штрафов

	Составы административных правонарушений, предусмотренных Кодексом Томской области об административных правонарушениях
	Кол-во протоколов
	Оплачено добровольно
	Оплачено принудительно
	Не исполненные
	Примечание

	 Всего
	На сумму
	 Всего
	На сумму
	 Всего
	На сумму
	 Всего
	На сумму

	ст. 2.3:

	ст. 2.4 ч. 1:

	ст. 2.4 ч. 2:

	ст. 2.4 ч. 3:

	ст. 2.5 ч. 1:

	ст. 2.5 ч. 2:

	ст. 2.5 ч. 3:

	ст. 3.1:

	ст. 3.3:

	ст. 3.6:

	ст. 3.7:

	ст. 3.9:

	ст. 3.11:

	ст. 3.12:

	ст. 3.13:

	ст. 3.14:

	ст. 3.15:

	ст. 3.19 ч. 1:
	3

	3 прекращено

	ст. 3.19 ч. 2:

	ст. 3.19 ч. 3:

	ст. 3.19 ч. 4:

	ст. 3.19 ч. 5:

	ст. 3.19 ч. 6:

	ст. 3.20 ч. 1:

	ст. 3.20 ч. 2:

	ст. 3.20 ч. 3:

	ст. 3.21 ч. 1:

	ст. 3.21 ч. 2:

	ст. 3.23 ч. 1:

	ст. 3.23 ч. 2:

	ст. 3.24 ч. 1:

	ст. 3.24 ч. 2:

	ст. 3.25:

	ст. 3.26 ч.1:

	ст. 3.26 ч.2:

	ст. 3.27:

	ст. 3.30:

	ст. 3.31 ч.1:

	ст. 3.31 ч.2:

	ст. 4.1:

	ст. 4.2:

	ст. 4.4:

	ст. 4.6:

	ст. 4.7 ч.1:

	ст. 4.7 ч.2:

	ст. 4.7 ч.3:

	ст. 4.7 ч.4:

	ст. 4.7 ч.5:

	ст. 5.1 ч.1:

	ст. 5.1 ч.2:

	ст. 5.1 ч.3:

	ст. 5.1 ч.4:

	ст. 5.1 ч.5:

	ст. 5.1 ч.6:

	ст. 5.1 ч.7:

	ст. 5.1 ч.10:

	ст. 5.2. ч.1:

	ст. 5.2 ч.2:
	1
	3000

	1
	3000

	ст. 5.2 ч.3:

	ст. 5.2 ч.4:

	ст. 5.3:

	ст. 5.5:

	ст. 7.1 ч.1:

	ст. 7.1 ч.2:

	ст. 7.2:

	ст. 7.3:

	ст. 7.4 ч.1:

	ст. 7.4 ч.2:

	ст. 7.9:

	ст. 7.12 ч.1:

	ст. 7.12 ч.2:

	ст. 7.13:

	ст. 7.14:

	ст. 7.15:

	ст. 8.1 ч.1:

	ст. 8.1 ч.2:

	ст. 8.2:

	ст. 8.3:

	ст. 8.4:

	ст. 8.7:

	ст. 8.10 ч.1:

	ст. 8.10 ч.2:

	ст. 8.11:

	ст. 8.12:

	ст. 8.13:

	ст. 8.14:

	ст. 8.17:

	ст. 8.22:

	ст. 8.26 ч.1:

	ст. 8.26 ч.2:

	ст. 8.27:

	ст. 9.2:

	ст. 9.3:

	ст. 11.1:

	ст. 11.2:

	ст. 11.5:

	ст. 11.6:

	ст. 11.7:

	Всего за отчетный период:
	4
	3000

	1
	3000

3 -прекращено

	по материалам прошлых лет:

	За 2019 год
	53
	29300
	17
	14300
	6
	9100,54
	7
	5899,46
	16-предупреждений
7-прекращено

	За 2018 год
	23
	18800
	6
	8500
	6
	7300
	3
	3000
	5 –предупреждение
3- прекращено

	Всего :
	80
	51100
	23
	22800
	12
	16400,54
	11
	11899,46
	21предупреждение
13 - прекращено

	Секретарь административной комиссии     ____________________________         Жулина Регина Алексеевна

	                          (подпись)

	    (расшифровка подписи)

	телефон: 8(38244) 21797